
Pubblicata sul profilo del Committente 16/09/2022 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1650 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: SERVIZIO ANALISI VIABILISTICA PROPEDEUTICA 

ALL’AGGIORNAMENTO DEL PIANO GENERALE DEL TRAFFICO 
URBANO BASSANO SUD – CIG Z4C35F196E – MODIFICA 
CONTRATTUALE 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 801 del 10/05/2022 il servizio di analisi viabilistica propedeutica 

all’aggiornamento del piano generale del traffico urbano Bassano sud è stato affidato alla Ditta MFA INGEGNERIA 

SRL avente sede legale in Via Mario Brunetti, 15, 30173, Venezia (VE) C.F./P.IVA 04707150274, verso il corrispettivo 

di Euro 9.825,00 oltre oneri di previdenza 4% e IVA al 22% per un totale complessivo di Euro 12.465,96 (CIG 

Z4C35F196E); 

 

Atteso che con nota prot. n. 54673 del 08/08/2022 la Ditta MFA INGEGNERIA SRL C.F./P.IVA 04707150274 ha 

presentato una nota integrativa ai servizi oggetto di contratto, al fine di garantire una rilevazione del flusso 

veicolare più realistica e una migliore proiezione dei futuri flussi veicolari sia nell’ipotesi di modifica del senso di 

circolazione di via Parolini, sia nell’ipotesi di realizzazione della variante Bassano Sud; 

 

Rilevato che la suddetta proposta di integrazione prevede una modifica dell’importo contrattuale in aumento per 

l’importo di Euro 2.500,00 oltre oneri previdenziali 4% e IVA al 22%; 

 

Vista la relazione di implementazione dell’incarico redatta dal Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Alberto 

Zambon, in data 24/08/2022, agli atti, con cui si esprime parere favorevole alla modifica contrattuale, ai sensi 

dell’art. 106 comma 1 lettera c) e comma 7 del DLgs 50/2016; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2022-2024 ed il bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- l’art. 67 del D.P.R. 6/06/2001 n. 380; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2021/2021/2023; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente 16/09/2022 
- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera c) e comma 7 del DLgs 50/2016, l’integrazione 

progettuale presentata dalla Ditta MFA INGEGNERIA SRL C.F./P.IVA 04707150274 con nota prot. 

54673/2022 che prevede l’esecuzione di maggiori e migliori servizi di rilevazione del traffico veicolare 

urbano nella zona Bassano Sud; 

 

3. di affidare l’esecuzione dei maggiori servizi previsti nell’integrazione progettuale di Euro 2.500,00 oltre 

oneri previdenziali 4% e IVA al 22% per complessivi Euro 3.172,00, alla Ditta MFA INGEGNERIA SRL avente 

sede legale in Via Mario Brunetti, 15, 30173, Venezia (VE) C.F./P.IVA 04707150274; 

 

4. di impegnare a favore della Ditta MFA INGEGNERIA SRL C.F./P.IVA 04707150274 l’importo complessivo di 

Euro 3.172,00 di cui al punto precedente al Capitolo 21000 “Sp. Tecniche:Progett./DL/Collaudi” (cod. min. 

1.06.1.0103; P.C.F. 1.03.02.11.999) del Bilancio di previsione 2022, finanziato con entrate correnti, 

integrazione imp. 2158_0/2022; 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon, Capo Servizio Strade e Aree 

Verdi dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità, Protezione Civile. 

 

 

 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 2158_2022 

 
Firmato digitalmente  il 14/09/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 13/09/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 14/09/2022 al 29/09/2022 
 


